СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «31» января 2023 года                                                                                   № 1

с.Тунгусово

О внесении изменений в Устав муниципального образования Тунгусовское сельское поселение Молчановского района Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Совет Тунгусовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Тунгусовское сельское поселение Молчановского района Томской области, утвержденный решением Совета Тунгусовского сельского поселения от 08.06.2015 № 5, следующие изменения:
1) часть 4 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;
2) часть 6 статьи 26-1 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:
«41) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»;
3) часть 8 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;
4) часть 3 статьи 30 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) полномочия, предусмотренные статьей 10 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации».»;
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Администрации Тунгусовского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» (http://www.tungusovo.ru) после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Тунгусовского сельского поселения                                                  С.Н. Попова

Глава Тунгусовского сельского поселения                                   А.А. Мищенко